
 
 

 

 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
17.09.2012                      м. КИЇВ                           № 609   

 
      

Про безоплатну передачу зразків 
озброєння, військової техніки та 
матеріально-технічних засобів 
Національному військово-
історичному музею України 

 
 

Відповідно до Закону України “Про музеї та музейну справу” та з 
метою поповнення музейних фондів Національного військово-історичного 
музею України зразками озброєння, військової техніки та матеріально-
технічних засобів 
 
Н А К А З У Ю: 
 

1. Начальнику Центру обліку надлишкового військового майна 
Збройних Сил України організувати передачу, а директору Департаменту 
соціальної та гуманітарної політики Міністерства оборони України – 
прийняття зразків озброєння загальновійськової і морської номенклатури 
згідно з Переліком зразків озброєння, військової техніки та матеріально-
технічних засобів, які безоплатно передаються Національному військово-
історичному музею України (додаток до наказу). 

 
2. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра 

оборони України.  
 
3. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.  

 
 
Міністр оборони України                                                          Д.А.САЛАМАТІН 

 
 
 
 



 
 

Додаток 
до наказу Міністра оборони України 

“ __ ” ________ 2012 року       № ____ 
 

ПЕРЕЛІК 
зразків озброєння, військової техніки та матеріально-технічних засобів,  

які безоплатно передаються Національному військово-історичному музею 
України  

 

№ 
з/п 

Найменування 

К
іл
ьк
іс
ть

 
од
ин
иц
ь 

Заводський 
номер Р

ік
 

ви
го
то
вл
ен
ня

 

К
ат
ег
ор
ія

 

Місце 
розташування 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
БМ ЗРК 9А35М 
“Стріла-10” 

3 
ЮЛ25Е39 
ЮЛ23Н48 
ЮЛ25Е46 

1979 
1985 
1980 

IV 

Державне 
підприємство 

“Балаклійський 
ремонтний 
завод”, 

(військова 
частина 
А1352), 

місто Балаклія,
Харківська 
область 

2 ЗСУ-23-4 “Шилка” 3 
7855 
7804 
7005 

1976 
1978 
1978 

IV 

3 
100-мм зенітна 
гармата КС-19 

3 
В6018 
50919 
70212 

1950 
1952 
1952 

IV 

4 
57-мм зенітна 
гармата С-60 

3 
Г60924 
10135 
А50613 

1950 
1950 
1953 

IV 

5 
100-мм протитанкова 
гармата МТ-12 

2 
1138 
9305 

1975 
1974 

IV 

6 
120-мм міномет  
ПМ-120 (учбовий) 

1 б/н - V 

7 14,5-мм ЗПУ-2 3 
АМ222 
АМ241 
У305М 

1952 
1953 
1954 

IV 

8 
37-мм автоматична 
зенітна гармата АЗГ 
зразка 1939 року 

3 
43625 
11467 
6365 

1943 
1955 
1944 

IV 

9 ПУ 2П25М1 “Куб” 3 
503058009 
505088014 
505087004 

1973 
1975 
1975 

IV 

10 БМ 9А33БМ2 “Оса” 1 А35008 1976 V 

11 
23-мм зенітна 
установка ЗУ-2 

1 ИК253 - IV 

2 
Н81 

А143К 
1986 
1986 

IV 
Донецький 
національний 
технічний 



університет, 
місто Донецьк 

Продовження додатка 
1 2 3 4 5 6 7 

12 
БМ ПТУР 9П148 
“Конкурс” 

3 
П332 
М444 
Р294 

1986 
1985 
1987 

IV 

Державне 
підприємство 

“Шепетівський 
ремонтний 
завод” 

(військова 
частина 
А2007), 
місто 

Шепетівка, 
Хмельницька 

область 

13 
БМ ПТУР 9П135М 
“Фагот” 

3 
01-76МК016 
02-78МК266 
03-78МК622 

1978 
1978 
1978 

IV 

14 
100-мм протитанкова 
гармата Т-12 

3 
5010 
5065 
5008 

1962 
1962 
1962 

IV 

15 85-мм гармата Д-44 3 
6292 
7694 
Б21644 

1948 
1950 
1949 

IV 

16 
152-мм гаубиця-
гармата МЛ-20 

2 
4406 
2В36 

1942 
1941 

IV 

17 ПУ 9П113 “Луна” 1 Н0215 1980 V 

18 
82-мм міномет 2Б9 
“Васильок” 

3 
КУ2517 
КУ2421 
КУ2036 

1985 
1985 
1985 

V 

19 
БМ ПТУР 9П137 
“Флейта” 

3 
Т154М 
Т184М 
Т134М 

1975 
1975 
1977 

IV 

20 85-мм гармата Д-48 2 
М758 
М844 

1958 
1956 

IV 

Військова 
частина А4558,
місто Ніжин, 
Чернігівська 
область 

21 57-мм гармата ЗІС-2 2 
1746 
3040 

1946 
1947 

V 
Військова 

частина А4559,
смт Оржів, 
Рівненська 
область 

22 76-мм гармата ЗІС-3 2 
0645 
А1227 

1956 
1956 

V 

23 БМ 9П138 “Град-1” 3 
Л1207 
К0404 
К0106 

1985 
1984 
1984 

IV 

24 
122-мм гаубиця 
Д-30А (учбова) 

1 Х990 1988 ІІ 
Військова 

частина А2365,
смт Вакуленчук,
Житомирська 

область 

25 
БМ ПТУР 9П149 
“Штурм-С” 

2 
ЮЛ14Х03 
ЮЛ14Х23 

1984 
1984 

IV 

26 14,5-мм ЗПУ-1 3 
КС124 
КУ247 
ГН159 

1952 
1952 
1952 

V 

27 
Автоматична 
кулеметна установка 
2У-233 

1 б/н 1975 V 
Одеський 
інститут 

Сухопутних 



військ, 
місто Одеса 

Продовження додатка 
1 2 3 4 5 6 7 

28 БМ-21 “Град” 1 РГ4240Ж 1981 ІV 

Науковий 
Центр бойового 
застосування 

РВіА 
Сумського 
державного 
університету, 
місто Суми 

29 Літак Бе-12пч 1 0602005 1970 ІV 

Військова 
частина А1100,
місто Саки, 
АР Крим 

30 
Приціл АЗП-37-1М 
до АУ 70-К 

1 б/н - І 

Військова 
частина А4068, 

місто 
Севастополь, 
АР Крим 

31 
Приціл АЗП-37-2М 
до АУ В-11 

1 б/н - І 
Військова 

частина А2637, 
місто Очаків, 
Миколаївська 

область 

32 Перископ ПВ 1 б/н - ІІ 

33 Перископ ПР-11 1 б/н - ІІ 

34 
Засоби зв’язку 
Р-399А 

1 б/н - б/к 

Військова 
частина А2398, 

місто 
Сімферополь, 
АР Крим 

35 Якір “Холла” 2500 кг 1 б/н - ІІІ 
Військова 

частина А4408, 
місто 

Севастополь, 
АР Крим 

36 Якір “Холла” 1000 кг 1 б/н - ІІ 

37 
Підводні діропробивні 
пістолети ПДП 

1 б/н - І 

38 
Ручні підводні 
ліхтарі РПФ-55 

1 б/н - І 

 
 
Заступник Міністра оборони України –  
керівник апарату                                                              В.М.МОЖАРОВСЬКИЙ 
 
 
 
 
 



 
 

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
до наказу Міністра оборони України 

від “ ___ ” __________ 2012 року         № ____ 
“Про безоплатну передачу зразків озброєння, військової техніки та 

матеріально-технічних засобів Національному військово-історичному 
музею України” 

 
1. Обґрунтування необхідності видання 
 
Видання наказу Міністра оборони України “Про безоплатну передачу 

зразків озброєння, військової техніки та матеріально-технічних засобів 
Національному військово-історичному музею України” обумовлене 
необхідністю розширення та вдосконалення фондів Національного 
військово-історичного музею України. 

 
2. Цілі і завдання видання 
 
Видання цього наказу сприятиме вдосконаленню роботи 

Національного військово-історичного музею України. 
 

3. Загальна характеристика і основні положення 
 
Наказ Міністра оборони України спрямований на те, щоб розширити 

музейний фонд та матеріальну базу Національного військово-історичного 
музею України та його філій. 

 
4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 
У цій сфері діють: 
Закон України “Про музеї та музейну справу”; 
наказ Міністра оборони України від 06 березня 2002 року № 95 “Про 

затвердження Положення про організацію діяльності військових музеїв та 
музеїв (кімнат) бойової (трудової) слави у Збройних Силах України”; 

наказ Міністра оборони України від 16 липня 2010 року № 374 “Про 
перейменування Центрального музею Збройних Сил України в Національний 
військово-історичний музей України та затвердження його Статуту”. 

 
5. Фінансово-економічне обґрунтування 
 
Фінансування цього наказу буде здійснено в межах кошторисних 

призначень Національного військово-історичного музею України. 
 
6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 
 
Видання наказу сприятиме активізації військово-патріотичного та 

культурного виховання громадян України. 

 
Тимчасово виконуючий обов’язки директора  



Департаменту соціальної та гуманітарної політики  
Міністерства оборони України                                                       О.С.СМІРНОВ 


